

نگته بازی

همه لذت‌ش به «تغییر» است



اساساً سازمان لیگ برنامه هر هفته از مسابقات را با این نیت تنظیم می‌کند که بعد از آن تغییر بدهد و لذت ببرد. می‌گویند لذتی که در تغییر برنامه است، در خود برنامه‌ریزی نیست! حالا فرقی نمی‌کند دستکاری مورد نظر در مورد تاریخ بازی باشد یا ورزشگاه و اصلاً شهر محل انجام مسابقه را تغییر بدهند. اگر هیچ کدام از اینها از دست‌شان ساخته نباشد، دل‌شان را با تغییر ساعت خوش می‌کنند. به‌عنوان آخرین مثال، مسابقات هفته سوم پرسپولیس و استقلال برابر آلومینیوم و مس کرمان دچار تغییر ساعت شد. قرار بود آبی‌ها پنجشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ و قرمزها جمعه از همین ساعت به مصاف رقیب بروند که هر ۲ بازی به ساعت ۱۹ تغییر یافت. هفته اول هم همین داستان را داشتیم و هفته‌های بعد هم صدرصد این اتفاق تکرار خواهد شد.

خب به چی اعتراض دارید؟



بعد از لگد ریکاردو سائینتو به برانکارد امدادگران در آنزلی، همه منتظر بودند ببینند کمیته انضباطی چه حکمی علیه او صادر می‌کند. این کمیته سرمربی استقلال را به یک جلسه محرومیت تعلیقی و پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرد در واقع هیچی. حالا باشگاه استقلال اعلام کرده به این حکم اعتراض دارد! توجه به اینکه محرومیت تعلیقی یک جلسه‌ای امکان اعتراض ندارد، باشگاه روی ۱۵۰ میلیون تومان اعتراض زده است. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که شاید کمترین سزای سرمربی بر تعالی، یک جلسه محرومیت تعلیقی بود. استقلال باید از حکم کمیته انضباطی راضی باشد. اما این اعتراض‌ها «مایش مظلومیت» است. ظاهر دوستان فکر می‌کنند اگر به همه احکام در همه پرونده‌ها اعتراض نکنند، فرصت‌سوزی کرده‌اند!

وقت حمله است



کارلوس کی‌روس که آخرین بیانیه‌هایش در ایران را با محوریت حملات تند و تیز به مهدی تاج نوشته بود، این اواخر با توجه به شناسن بالای تاج برای بازگشت به فدراسیون، دوباره باو «داداش» شده است. اوج این هماهنگی هم جایی بود که تاج در مصاحبه تلویزیونی‌اش اعلام کرد اگر به خیابان سنول برسد برای بازگرداندن کی‌روس تلاش خواهد کرد. کارلوس کبیر هم بلافاصله قطعه فیلمی از زخمتن تیم ملی در دوران حضور خودش منتشر کرده! اصلاً نگار که این تیم امروز مربی دیگری دارد. از دیروز اما شایعاتی در مورد رد صلاحیت تاج منتشر شده که تا لحظه تنظیم این مطلب از صحت و سقم آن بی‌اطلاعیم. اما اگر خبر درست باشد، وقتش است کی‌روس دوباره به تاج حمله کند. چون این آدم دیگر نفعی برای او نخواهد داشت!

آمار بازی

در هفته دوم لیگ برتر، تیم پرسپولیس هم بالاترین درصد مالکیت توپ را داشت و هم بیشترین درصد موفقیت در نبردها را به نام خود ثبت کرد اما هیچ یک از این رکوردها منجر به پیروزی شاگردان یحیی نشد. سرخوشان با ۶۰ درصد مالکیت توپ و برتری در ۶۳ درصد از نبردهای توپ به تن، موفق‌ترین تیم هفته در این جدول بودند. البته در تعداد پاس، یک تیم دیگر خودش را در جدول «ترین‌های هفته» بالاتر از پرسپولیس قرار داد. تیم هوادار که در زمین خودش به مصاف نفت مسجدسلیمان رفته بود و در نیمه اول از این حریف عقب افتاد، در تعداد پاس به عدد ۵۶۵ رسید تا رکورد این هفته را در جدول‌های متریکا از آن خودش کند.

تیم سپاهان با ثبت ۱۷ شوت در بازی با نساجی، شوتزترین تیم هفته دوم لیگ لقب گرفت. البته در تعداد شوت‌های داخل چارچوب، مس کرمان با ۶ ضربه گوی سبقت را از سپاهان ربود و بهترین تیم هفته شد. تیم کرمانی که تازه به لیگ برتر آمده در این هفته دقیق‌ترین شوت‌ها را داشته و نرخ تبدیل شوت به گل هم در این تیم بالاتر از هر تیم دیگری است. در این هفته ۲۸ درصد از شوت‌های مس تبدیل به گل شد که آمار جالب و حتی عجیب‌وغریبی است. این تیم در این هفته کلاً ۸ شوت زد که ۶ ضربه داخل چارچوب بود و ۲ گل هم برای این تیم به دست آمد. این در حالی بود که حریف آنها یعنی پیکان ۱۴ شوت زد اما به هیچ گلی نرسید.

شوتزین ترین بازیکنان این هفته شهریار مغاللو از سپاهان و ساسان حسینی از پیکان بودند که هر کدام چهار در موقعیت ضربتی و تهدید دروازه حریف قرار گرفتند. جالب اینکه تعداد شوت‌های داخل چارچوب این دو بازیکن هم مساوی بود و هر دو آنها فقط یکی از حضورشان را به داخل چارچوب زدند. در بخش دربی‌ل‌زند هم موفق‌ترین بازیکن این هفته سعید واسعی از تراکتور بود که مدافعان ذوب‌هن را خیلی آزار داد و ۵ دربی‌ل موفق در این مسابقه داشت. محمدرضا حسینی (سپاهان) و منصور باقری (پیکان) با ۳ پاس کلیدی رکوردداران هفته دوم در این بخش بودند. موفق‌ترین سرزین‌های هفته هم علی نعمتی (پرسپولیس) و رضا اسدی (تراکتور) بودند که هر کدام در ۹ نبرد هوایی برنده شدند.



# همسر دیاباته، علیه پرسپولیس!

سرخپوشان در حال نهایی کردن قرارداد شیخ بودند اما در آخرین گام‌ها به مشکل خوردند

**امیر حسین اعظمی** مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از جذب یورگن لوکادیا و براساس درخواست یحیی گل‌محمدی، از یک هفته پیش مذاکرات جدی‌شان را با شیخ دیاباته آغاز کردند. آنها امیدوار به جذب مهاجم سابق استقلال بودند که فصل گذشته در العرافه قطر حضور داشت ولی به‌منظر می‌رسد حضور این بازیکن در پرسپولیس منتفی شده است. پرسپولیس با توجه به حساب ویزهای که روی جذب دیاباته باز کرده بود، قرارداد شروزد تمیروف را فسخ کرد تا جایگاه فرانسوی باز شود اما در حالی که همه چیز به شکل مثبتی پیش می‌رفت، دیاباته روز دوشنبه به مدیران این باشگاه پاسخ منفی داد.

وقتی فصل نقل و انتقالات تازه شروع شده بود، مدیران پرسپولیس جذب دیاباته را به یحیی گل‌محمدی پیشنهاد دادند ولی آن زمان یحیی به این پیشنهاد پاسخ منفی داد. دلیل گل‌محمدی برای عدم جذب این بازیکن، کندبودن دیاباته بود ولی گل‌محمدی با توجه به نبود مهاجم در بازار نقل و انتقالات در نهایت با جذب دیاباته موافقت کرد. در شروع فصل نقل و انتقالات قیمت دیاباته ۲۵۰ هزار دلار بود ولی پرسپولیس در چندترین پیشنهادش به این بازیکن، حاضر به پرداخت ۴۰۰ هزار دلار هم شده است. همه چیز در روند مذاکرات به بهترین شکل جلو

می‌رفت و حتی قرارداد دیاباته هم برای این بازیکن ارسال شد ولی او در نهایت با مخالفت همسرش برای حضور در ایران مواجه شد و به پرسپولیس پاسخ منفی داد. هر چند دیاباته به پرسپولیس‌ها اعلام کرده که حاضر نیست به ایران بیاید، ولی یکی از مدیران پرسپولیس به همسری ورزشی گفت: «ما تلاش می‌کنیم تا نظر دیاباته را تا امروز تغییر ندهیم ولی اگر این اتفاق رخ نداد، با ۲ مهاجم دیگر مذاکره خواهیم کرد. ما ۲ مهاجم از اروپا و برزیل را مدنظر قرار دادیم و باشگاه قطعاً تلاش خواهد کرد تا یک مهاجم دیگر هم جذب کند.»

🔴 پرسپولیس اعلام می‌گیرد

باشگاه پرسپولیس در نهایت پس از کش و قوس‌های فراوان و مکاتبات با فیفا موفق شد ITC مر تفضی پور علی گنجی، مدافع جدید خود را دریافت کند. گفته می‌شود با وجود صدور ITC، پور علی گنجی به دلیل محرومیت یک جلسه‌ای که از زمان حضورش در نفت تهران باقی مانده است، نمی‌تواند سرخپوشان را در دیدار مقابل آلومینیوم اراک همراهی کند؛ موضوعی که با اعتراض باشگاه پرسپولیس مواجه شده است و شنیده می‌شود مسئولان این باشگاه در حال پیگیری و استعلام از سازمان لیگ هستند تا این بازیکن مشکلی برای همراهی تیمش در دیدار هفته سوم نداشته باشد.

🔴 لوکادیا بازی می‌کند؟

پرسپولیس هم‌اکنون به شکل جدی در خط حمله با مشکل گل‌زدن مواجه است و هواداران این تیم در انتظار حضور لوکادیا در ترکیب هستند. لوکادیا آخرین بار ۱۰۰ روز پیش به میدان رفت تا به‌صورت کامل از فرم بازی خارج باشد. در ضمن او در ۴ هفته مانده به انتقالش به پرسپولیس، هیچ تمرینی نداشت و همین موضوع باعث شد تا شروع تمرینات برای پرسپولیس پس از دیدار با ذوب‌آهن، آغاز پیش‌فصل این مهاجم سابق برایتون و بوخوم باشد. لوکادیا در بازی دوستانه با فجر سپاسی به میدان

فوتبال ایران

تردید صلاحیت تاج

مهدی تاج رد صلاحیت شده؟ همه چیز از صحبت‌های تلفنی حسن کامرانی‌فر شروع شد. دبیر فدراسیون فوتبال که دوشنبه شب مهمان تلفنی برنامه فوتبال برتر بود، مدعی شد یکی از نامزدهای سرشناس برای حضور در انتخابات رئیس فدراسیون فوتبال تأیید صلاحیت نشده است. با توجه به سابقه‌ای که تاج در دوران ریاستش در این فدراسیون داشت، گمانه‌زنی‌ها این بود که نامزد رد صلاحیت شده اوست. صبح دیروز خبر گزار‌های ایسنا و تسنیم به صراحت اعلام کردند که تاج تأیید صلاحیت نشده است. خبر آنها این بود که نهادهای قضایی و امنیتی صلاحیت میرشاد ماجدی و عزیزالله محمدی را برای حضور در انتخابات تأیید کرده‌اند ولی در این لیست خبری از نام مهدی تاج نیست و او روز هشتم شهریور نمی‌تواند در جمع کاندیداها باشد. با این حال محمدحسین حمیدی، رئیس حراست فدراسیون همه این اخبار را رد کرد. او به فارس گفت: «تاکنون هیچ رد صلاحیتی از هیچ نهادی به این حراست که مسئول پیگیری اینگونه مکاتبات است، واصل نشده.» این صحبت‌های حمیدی، کامرانی‌فر را مجبور کرد حرفش را پس بگیرد و حرف‌های حمیدی را تکرار کند. اینکه هنوز نامه‌ای برای رد صلاحیت هیج نامزدی به فدراسیون نرسیده است، هر چند کامرانی‌فر تلاش کرد نشی را که روشن کرده خودش کند ولی بحث‌ها سر رد صلاحیت تاج جدی است. اینکه او می‌تواند در مجمع انتخاباتی شرکت کند یا نه هنوز مشخص نیست.

خاتون به فینال نرسید

تیم فوتبال خاتون هم نتوانست به فینال جام باشگاه‌های زنان آسیا برسد. خاتون در منطقه غرب آسیا با یک تساوی و یک شکست فینال را از دست داد. در این مسابقات که در ازبکستان برگزار می‌شد، با انصاف نماینده اردن و تعلیق فوتبال هند، تنها ۲ تیم در جدول ماندند که قرار شد ۲ تیم، بازی انجام دهند. در بازی اول خاتون و سوگدیانا به تساوی یک-یک رسیدند ولی در بازی دوم تیم میزبان با گل دقیقه ۱۳ بازی را برد و فینالیست شد. بازیکنان خاتون در دقیق بعدی بازی به چند موقعیت خوب رسیدند و حتی یک پنالتی سوگدیانا را هم مهار کردند اما تلاش‌های آنها برای تغییر نتیجه، فایده‌ای نداشت. این منطقه شرق آسیا هم تیم کالج اسکالرز تلیند فینالیست شد.



تبارت سوآورد برای پرتغالی‌ها

این وسط اما یک نکته بامزه هم وجود دارد؛ اینکه به‌نظر می‌رسد پرتغالی‌ها یاد گرفته‌اند بازیکن ایرانی بخردند و بعد هم او را با قیمت بالاتر به خودمان بفروشند یا قرض بدهند! شهریار مغاللو، محمد محبی و پیام نیازمند مصداق‌های این داستان هستند. سپاهان برای یک سال قرض گرفتن نیازمند، ۲۰۰ هزار دلار به‌حساب پورتیمونزه واریز کرده است. هر طوری حساب کنید، رفت و برگشت این بازیکنان به‌شدت به نفع تیم‌های پرتغالی تمام شد و حداقل در مورد محبی و نیازمند، هنوز این ۲ بازیکن تحت قرارداد باشگاه‌های آن کشور هستند. یک خسته‌نیاشید جانانه به مدیران ایرانی!

سطح کیفی تیم علیپور است. این تیم همین هفته گذشته در بازی ملی لیگ کنفرانس اروپا با گل برابر انکار شکست خورد؛ پرسش اینجاست که واقعا چند تیم لیگ برتر ایران ممکن است در رویارویی با تیم هلندی متحمل چنین شکستی شوند؟ پرسپولیس، استقلال، فولاد، سپاهان و... آیا گل از انکار می‌خورند؟ سؤال سختی است، اما به هر حال علیپور در تیمی با این سطح کیفی هم عمدتاً نیمکت‌نشین است. البته برابر انکار فیکس بود، اما در بازی لیگی اخیر ژیل ویسته برابر فامالیسائو فقط ۲۰ دقیقه به بازی گرفته شد.

## همه تار و مار، جز طارمی!

حضور در لیگ پرتغال برای اغلب بازیکنان ایرانی تجربه چندان درخشانی نبوده است

**بهر روز رسایی** | در سال‌های اخیر موج بزرگی از حضور بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی شکل گرفت؛ آنچه دلایل متنوعی داشت. گروهی از بازیکنان دنبال پیشرفت فنی بودند، برخی از سبک متفاوتی از زندگی استقبال می‌کردند و عده‌ای هم با توجه به افزایش قیمت ارز، دستیابی به درآمد لاری و یورویی را اولویت قرار داده بودند. هر چه بود لیگ پرتغال هم به یکی از مقاصد جذاب فوتبالیست‌های ایرانی تبدیل شد؛ یک پایانه پرتزافیک که مدام بازیکنان کشورمان به آن رفت‌وآمد داشتند. با این همه، مرور تجربیات و سرنوشت آنها نشان می‌دهد در اغلب موارد این ترانسفرها دست‌کم از نظر فنی با شکست مواجه شده است. شاید چیزی که طی روزهای اخیر این بحث را داغ کرده، بازگشت علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند به لیگ برتر باشد. ۲ گلر ملی پوش با کیفیت که با تجربه‌ای مطلقاً شکست‌خورده از پرتغال به تیم‌های باشگاهی خود بازگشتند. آیا واقعا لیگ پرتغال، بهشت موعود است؟

🔴 استثنایی به اسم طارمی

جست‌وجوی فهرست مسافران ایرانی لیگ پرتغال کار چندان سختی نیست. آنچه در پایان چنین جست‌وجویی باقی می‌ماند اما، اثبات دوباره این واقعیت است که غیر از استثنایی به نام مهدی طارمی و البته امیر عابدزاده که دوران خوبی در مارتیمو داشت، بقیه بازیکنان ایرانی

## انتظار بی پایان

قاسم دهنوی در لیگ دوی آذربایجان تیم گرفت؛ کی یک مربی لژیونر بزرگ خواهیم داشت؟

خبر جالبی است: «قاسم دهنوی هافبک پیشین پرسپولیس که مدتی هم در تراکتور عضویت داشت، بعد از پشت سر گذاشتن کلاس‌های مربیگری و تجربه‌ای کوتاه‌مدت در فوتبال ایران در رده‌های پایین‌تر، اکنون کار را در لیگ دسته دوم آذربایجان با هدایت تیم خزر لنکران دنبال خواهد کرد. دهنوی با قراردادی ۳ ساله هدایت این تیم را عهده‌دار شده است.» البته در مورد تیم دهنوی به این نکته اشاره شده که در سال‌های گذشته مربیانی مثل جان توشاک و مصطفی دزینی در آن کار کرده‌اند، اما به هر حال سطح فعلی این تیم در دسته دوم فوتبال باشگاهی آذربایجان نمی‌تواند قابل قبول باشد.

به‌طور کلی فوتبال ایران در ۲۰۰۳ سال اخیر به اندازه هزینه‌ای که در آن شده و نیز حجم ادعایی که اهالی آن دارند، نتوانسته مربی لژیونر

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	بخت	گل-+/	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۲	۲	-	-	۴-۱	۳	۶
۲	نفت مسجد سلیمان	۱	۱	۱	-	۳-۳	۱	۴
۳	گل‌گهر سیرجان	۲	۱	۱	-	۲-۱	۱	۴
۴	هوادار	۲	۱	۱	-	۲-۱	۱	۴
۵	مس کرمان	۲	۱	۱	-	۵-۳	۲	۴
۶	استقلال	۲	۱	-	-	۳-۳	-	۳
۷	آلومینیوم اراک	۲	۱	-	-	۱-۱	-	۳
۸	پیکان	۲	۱	-	-	۱-۳	-۲	۳
۹	ذوب آهن	۲	-	۲	-	۱-۱	-	۲
۱۰	مس رفسنجان	۲	-	۲	-	۱-۱	-	۲
۱۱	پرسپولیس	۲	-	۲	-	۰-۰	-	۲
۱۲	فولاد	۲	-	۲	-	۰-۰	-	۲
۱۳	تراکتور	۱	-	۱	-	۳-۳	-۱	۱
۱۴	نساجی هاتزندان	۲	-	۱	-	۳-۳	-۱	۱
۱۵	صنعت نفت آبادان	۲	-	۱	-	۰-۱	-۱	۱
۱۶	ملوان	۲	-	۲	-	۱-۴	-۳	-